
 
 
 

S.C. MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO - 979 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Legge Regionale 10 novembre 2015, n. 26. Approvazione del Programma Triennale degli 
Investimenti per gli anni 2021-2023.  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno diciannove del mese di NOVEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

 
OGGETTO:  Legge Regionale 10 novembre 2015, n. 26. Approvazione del Programma Triennale 
degli Investimenti per gli anni 2021-2023.  
 

 

Premesso che  
 
il Titolo III della Legge Regionale 10 novembre 2015, n. 26 disciplina dettagliatamente il 

processo di programmazione e controllo degli investimenti degli Enti del Servizio Sanitario Regionale; 
 
richiamato, in particolare, l’art. 33, della sopracitata norma che recita: 
 

comma 1: “La programmazione degli investimenti degli enti del Servizio sanitario regionale si svolge 
sulla base del Programma preliminare degli investimenti, del programma triennale degli investimenti e 
dei loro aggiornamenti annuali”; 
 
comma 8: “Il programma triennale degli investimenti è l’elenco degli interventi di investimento 
programmati nel triennio con evidenza dei mezzi finanziari effettivamente disponibili e si articola nelle 
due seguenti sezioni:  
 

a) Il programma triennale degli investimenti edili-impiantistici elenca gli interventi presenti nel 
programma preliminare degli investimenti approvato dall’ente con indicazione dei mezzi 
finanziari disponibili e dei corrispondenti crono programmi attuativo e finanziario; 

b) Il programma triennale degli investimenti per acquisizioni di beni mobili e tecnologici elenca le 
acquisizioni presenti nel programma preliminare degli investimenti approvato dall’ente con 
indicazione dei mezzi finanziari disponibili e dei corrispondenti crono programmi attuativo e 
finanziario fino al termine di ultimazione dell’intervento; 

 
 atteso che con decreto ASUGI n. 768 dd. 09.09.2021, che si intende integralmente richiamato, 
è stato approvato il Programma preliminare degli investimenti, aggiornato ad agosto 2021, ai sensi 
dell’art. 33, comma 6, della citata L.R. 26/2015; 
  
 dato atto che con D.G.R. n. 693 dd. 15.05.2020 recante “LR 26/2015 – Programmazione degli 
investimenti nel SSR per gli anni 2020-2022” sono state destinate all’ASUGI le seguenti quote: 
 

• € 14.633.666,10 per interventi edili impiantistici; 
• € 10.475.629,70 per acquisizione di beni mobili e tecnologici 
• € 1.129.307,80 per interventi non presenti nel programma triennale degli investimenti ed 

emergenti nel corso dell’anno – ex art. 33, comma 10, L.R. 26/2015; 
 

che, in particolare, l’importo di € 10.475.629,70 destinato all’acquisizione di beni mobili e 
tecnologici è stato così ripartito sulla scorta di quanto indicato nella comunicazione del Direttore 
Generale di ASUGI alla Direzione Centrale Salute nota prot. 318-P del 17/02/2021: 

 
• € 2.000.629,70 per beni mobili (di cui € 1.300.000,00 per l’area Giuliana e € 700.629,70 per 

l’area isontina); 
• € 2.000.000,00 per beni tecnologici-informatica (per l’intera ASUGI); 
• € 6.475.000,00 per beni biomedicali (di cui 4.456.000,00 per l’area Giuliana e € 2.019.000,00 

per l’area Isontina); 
 



 
 

3 
 

e che l’importo di 14.633.666,10 destinato alla realizzazione di interventi edili - impiantistici è stato 
così ripartito sulla scorta di quanto indicato nella comunicazione del Direttore Generale di ASUGI alla 
Direzione Centrale Salute nota prot. 80780-P del 26.10.2020: 
 
 € 4.944.501,66 per interventi edili impiantistici area isontina; 
 € 9.689.164,44 per interventi edili impiantistici area giuliana; 
 
 rilevato che, relativamente alle risorse programmate con la citata DGR 693/20, con nota prot. 
n. 22424/P dd. 08.10.2020, assunta al protocollo generale ASUGI al n. 75561-A in data 09.10.2020, la 
Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità ha trasmesso i decreti n. 1902/SPS e n. 
1903/SPS dd. 02.10.2020 di impegno e contestuale trasferimento delle relative quote di competenza 
dell’esercizio 2020; 
 
 vista la DGR n. 1403 del 17 settembre 2021 avente ad oggetto “LR 26/2015 - Programmazione 
degli investimenti per gli anni 2021-2023 a seguito della stipula del contratto di mutuo con la Banca 
Europea degli Investimenti” con la quale è stata assegnata ad ASUGI la somma di € 9.931.159,04 per 
l’acquisizione di beni mobili e tecnologici per l’esercizio 2022;  
 
 preso atto della DGR n. 1862 dd. 11.12.2020 recante “L.R. 22/19 Piano attuativo e bilancio 
preventivo economico annuale consolidato degli enti del Servizio Sanitario Regionale - Anno 2020 
variazione” con cui sono state concesse in via definitiva e contestualmente liquidate all’Asugi risorse 
per € 2.000.000,00 per fornire copertura finanziaria ad interventi edili impiantistici e ad acquisizioni di 
beni mobili e tecnologici connessi all’emergenza epidemiologica da COVID-19 da realizzare o già 
realizzati; 
 
 ritenuto di approvare il programma triennale degli investimenti 2021-2023 come da tabelle 
allegate al presente provvedimento e facenti parte integrante e sostanziale dello stesso; 
  
 rilevato che il presente provvedimento è proposto dal Sostituto del Direttore della S.C. 
MANUTENZIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e 
la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari; 
 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 
D E C R E T A  

 
 
 

per quanto esposto in narrativa: 
 

• di prendere atto del finanziamento disposto a favore di ASUGI con la DGR 693 dd. 15.05.2020 
per la Programmazione degli investimenti nel SSR per gli anni 2020-2022” e della ripartizione 
della quota destinata all’acquisto di beni mobili e tecnologici sulla scorta di quanto indicato 
nella comunicazione del Direttore Generale di ASUGI alla Direzione Centrale Salute nota prot. 
318-P del 17/02/2021 nonché della ripartizione della quota destinata agli interventi edili 
impiantistici così come dettagliato nella comunicazione del Direttore Generale di ASUGI alla 
Direzione Centrale Salute nota prot. 80780-P del 26.10.2020; 



 
 

4 
 

 
• di prendere atto del finanziamento di € 9.931.159,04 a favore di ASUGI disposto con la DGR n. 

1403 del 17 settembre 2021 avente ad oggetto “LR 26/2015 - Programmazione degli 
investimenti per gli anni 2021-2023 a seguito della stipula del contratto di mutuo con la Banca 
Europea degli Investimenti” per l’acquisizione di beni mobili e tecnologici per l’esercizio 2022;  

 
• di approvare il programma triennale degli investimenti 2021-2023 come da tabelle allegate al 

presente provvedimento e facenti parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 

• di approvare la modalità di utilizzo dei finanziamenti come specificatamente indicato nelle 
citate schede allegate. 

 
 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del   
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 979 del 19/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 19/11/2021 10:49:47
IMPRONTA: BB9F83BFC9541C0CA4C7708B5171898916776E0138CC12439DA031B7E93F6A99
          16776E0138CC12439DA031B7E93F6A9946381E6668E7F06579575540320868BA
          46381E6668E7F06579575540320868BA36873A8BBB8F5A55680B9CB63F9C2C65
          36873A8BBB8F5A55680B9CB63F9C2C65A05EB06154FA93E764363BF76F8977DE

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 19/11/2021 11:25:01
IMPRONTA: 3B5A527262E5C2D4D5D7565CBB7FB90E61A063A20E79CB24AA24C69C0E4B7571
          61A063A20E79CB24AA24C69C0E4B75716593927445813EF8270AC76B8B8266F2
          6593927445813EF8270AC76B8B8266F2FC1BEBC4A24ADAAD729072BBA0C38FDC
          FC1BEBC4A24ADAAD729072BBA0C38FDC44E227E5A100F87C7595A7CCAC0B6D33

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 19/11/2021 12:01:49
IMPRONTA: 4429EFE088F3EAF04A40E04F02ACE0AFFDDA9CD271AFB846FAC5A99170B159CB
          FDDA9CD271AFB846FAC5A99170B159CB6460AA8CDB3397C0060F140D07EDEDEC
          6460AA8CDB3397C0060F140D07EDEDEC79EEF92CB936C66AA6914A3207717A8D
          79EEF92CB936C66AA6914A3207717A8DDCB8BC83B1F5A57CC5132FB9251FF4D8

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 19/11/2021 12:56:30
IMPRONTA: 3DCE49F2386EE21C61157EFF83581671D3D5E56A8729186E929D1F7D0F8C026A
          D3D5E56A8729186E929D1F7D0F8C026A7EAA083917E35972BC36265AFEA1746F
          7EAA083917E35972BC36265AFEA1746F587EA608C1C00A76B54C51D9E523AF4C
          587EA608C1C00A76B54C51D9E523AF4C3B2DEBD64BFD16A417F3166E7642E6DC



ID 2020 Azienda Sede Tipo

Tipologia 

investimen

to

Descrizione intervento/fornitura Finalità Priorità Importo previsto 
Copertura finanziaria già 

disponibile - fonte

Copertura finanziaria già 

disponibile - importo

fabbisogno anno 

2021

fabbisogno anno 

2022

fabbisogno anno 

2023

fabbisogno anni 

successivi

701 GI V/701 ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 adeguamento antincendio della struttura Adeguamento normativo A 2.500.000,00 € DGR 693/2020 2.500.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 900.000,00 € 1.400.000,00 €

702 GI V/702 ASUGI Ospedale di Cattinara EI 5 adeguamento antincendio della struttura Adeguamento normativo A 1.000.000,00 € DGR 693/2020 1.000.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 500.000,00 € 300.000,00 €

707 GI V/707 ASUGI Ospedale di Cattinara EI 5 Realizzazione sala operatoria ibrida Adeguamento funzionale A 500.000,00 € DGR 693/2020 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 €

708 GI ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 Laboratori UOC Igiene e Sanità Pubblica Adeguamento normativo A 261.129,40 €

Economie finanziamenti 

regionali pregressi su laboratori  

per € 103.211,76 DGR 1780/16 

e DGR 2185/16  e  per € 

157.917,64  DGR 2371/15 

riprogrammazione 

finanziamenti PI 2015 (ex CAP) 

261.129,40 € 261.129,40 €

710 GI V/710 ASUGI Ospedale Maggiore EI 5 Insonorizzazione gruppo frigo YORK manutenzione straordinaria A 200.000,00 € DGR 693/2020 200.000,00 € 20.000,00 € 180.000,00 €

711 GI V/711 ASUGI Ospedale Maggiore EI 5
Realizzazione di nuovi spogliatoi in Ospedale 

Maggiore
manutenzione straordinaria A 330.000,00 € DGR 693/2020 330.000,00 € 40.000,00 € 260.000,00 € 30.000,00 €

716 GI 701 ASUGI sedi varie EI 5 adeguamento antincendio della struttura adeguamento antincendio A 2.208.500,00 €

Finanziamenti in conto capitale 

anno 2011 ex ASS. 1 (DECR. 

1020/Sti dd. 07.11.2011) per € 

232.500,00; finanziamenti in 

conto capitale anno 2016 ex 

ASUITS (DGR 349/16) per € 

246.000,00; Finanziamenti in 

conto capitale anno 2017 (DGR 

2550/16) per € 210.000,00; 

Finanziamenti in conto capitale 

anno 2020 (DGR 693/20) per € 

1.520.000,00 .

2.208.500,00 € 140.000,00 € 800.000,00 € 800.000,00 € 468.500,00 €

719 GI 708 ASUGI sedi varie EI 5
realizzazione di impianto di protezione per scariche 

atmosferiche
Adeguamento normativo A 260.000,00 € DGR 693/2020 260.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 160.000,00 €

721 GI 705 ASUGI sedi varie EI 5 Adeguamento vani IT adeguamento tecnologico A 220.000,00 €

 € 133.600,00 (DGR 

1322/2014), € 70.000,00 (DGR 

693/2020) ed € 16.400 (DGR 

1780/16)

220.000,00 € 50.000,00 € 120.000,00 € 50.000,00 €

723 GI V/723 ASUGI via Farneto 3 EI 5
adeguamento impianti ascensori DUPLEX a seguito 

prescrizione Organi Verifica
Adeguamento normativo A 100.000,00 € DGR 693/2020 100.000,00 € 20.000,00 € 80.000,00 €

724 GI V/724 ASUGI Ospedale Maggiore EI 5
sostituzione ascensori vetusti ospedale Maggiore: 

DEN12-DEN13-DEN22-DEN23
Adeguamento normativo M 200.000,00 € DGR 693/2020 200.000,00 € 20.000,00 € 100.000,00 € 80.000,00 €

725 GI V/725 ASUGI Ospedale di Cattinara EI 5
Modifica impianto condizionamento laboratori 

Anatomia Patologica Cattinara

Rispetto norme ambienti di 

lavoro
M 130.000,00 €

DGR 693/2020 per 129.164,10 

ed euro 835,90 DGR 1833/16
130.000,00 € 20.000,00 € 80.000,00 € 30.000,00 €

728 GI V/728 ASUGI via Farneto EI 5
manutenzione straordinaria impianti elettrici per 

acquisizione DI.RI.
Adeguamento normativo M 302.654,00 € DGR 693/2020 302.654,00 € 20.000,00 € 200.000,00 € 82.654,00 €

730 GI V/730 ASUGI Ospedali area giuliana EI 5
manutenzioni straordinarie, ammodernamenti di 

importo singolo inferiore a 100.000 euro

Adeguamento normativo, 

ottimizzazione spazi, 

rifacimento finiture

A 1.200.000,00 € DGR 693/2020 1.200.000,00 € 700.000,00 € 500.000,00 €

731 GI ASUGI Ospedale di Cattinara EI 5 manutenzioni straordinarie, ammodernamenti

Adeguamento normativo, 

ottimizzazione spazi, 

rifacimento finiture

M 510.000,00 € DGR 693/2020 510.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 310.000,00 €

738 GI V/738 ASUGI sedi varie EI 5
manutenzioni straordinarie, ammodernamenti, 

interventi inferiori a 100.000 euro
manutenzione straordinaria M 700.000,00 € DGR 693/2020 700.000,00 € 230.000,00 € 240.000,00 € 230.000,00 €

GI ASUGI Via Nordio 15 EI 5 Lavori di rifacimento impianto di condizionamento manutenzione straordinaria A 270.000,00 €

DGR 693/2020 per € 

167.346,10  e DGR 2371/15 

riprogrammazione 

finanziamenti PI 2015 (ex CAP) 

per € 102.653,90

270.000,00 € 270.000,00 €

GI ASUGI Ospedale Maggiore EI 5
Lavori di modifica dell'area trapianti del reparto di 

emato-oncologia
manutenzione straordinaria A 399.458,89 €

DGR 693/2020 quota emergenti 

urgenti 2021 per € 332.653,90 e 

DGR 2371/15 

riprogrammazione 

finanziamenti PI 2015 (ex CAP) 

per € 66.804,99

399.458,89 € 399.458,89 €

11.291.742,29€                        11.291.742,29€               2.190.588,29€         3.760.000,00€         3.172.654,00€         2.168.500,00€          

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI  ANNI 2021 - 2023 -  INTERVENTI EDILI IMPIANTISTICI AREA GIULIANA

Numero

- pag. 1 -



ID AZIENDA SEDE TIPO

TIPOLOGIA 

INVESTIME

NTO

DESCRIZIONE INTERVENTO FINALITÀ PRIORITÀ
STATO 

PROGETTAZIONI
RUP

IMPORTO TOTALE 

PREVISTO

COPERTURA FINANZIARIA GIÀ DISPONIBILE - 

FONTE

COPERTURA 

FINANZIARIA GIÀ 

DISPONIBILE - 

IMPORTO

fabbisogno anno 2021 fabbisogno anno 2022 fabbisogno anno 2023
fabbisogno anni 

successivi
NOTE

EI-823  ASUGI 
PO 

Monfalcone
 EI 5

 adeguamento alla normativa antincendio del P.O. di 
Monfalcone 

antincendio  B  NO 
 mauro 

baracetti 
 €     4.899.694,79 

 DGR 693 e Decreto SETI 1903/SPS 
del 02/10/2020 

 €   4.899.694,79  €      655.193,13  €     4.244.501,66 

"  ASUGI 
PO 

Monfalcone
 EI 5

 fornitura e posa in opera di n. 2 sistemi audio-video da 
installare presso il reparto di Neuropsichiatria e il 

Consultorio familiare all'interno del PO di Monfalcone
COVID-19  A  NO 

 mauro 
baracetti 

 €          11.887,68 
 DGR 693 e Decreto SETI 1903/SPS 

del 02/10/2020 
 €        11.887,68  €        11.887,68 

 in attesa di eventuali 
finanziamenti in conto capitale 
dedicati 

"  ASUGI 
PO 

Monfalcone
 EI 5  utlizzo quota parte per la Neuropsichiatria infantile antincendio  M  Sì 

 mauro 
baracetti 

 €          32.919,19 
 DGR 693 e Decreto SETI 1903/SPS 

del 02/10/2020 
 €        32.919,19  €        32.919,19 

 ASUGI 
PO 

Monfalcone
 EI 5

 riorganizzazione piastra radiologica Ospedale 
Monfalcone 

manutenzione 
straordinaria

 M  NO/Sì 
 mauro 

baracetti 
 €     1.360.000,00 

 DGR 2185/2016 e DGR 561/2018- 
DGR 1346/2021 

 €   1.360.000,00  €      299.003,23  €        499.737,66  €        561.259,11 
 la progettazione per la 
senologia è presente 

 €     6.304.501,66  €   6.304.501,66  €      999.003,23  €     4.744.239,32  €        561.259,11 

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI ANNI 2021-20 23 - INTERVENTI EDILI IMPIANTISTICI AREA ISONTINA

- pag. 2 -



SEDE TIPO TIPOLOGIA FORNITURA DESCRIZIONE FORNITURA
COPERTURA 

FINANZIARIA GIA' 
DISPONIBILE - FONTE

COPERTURA 
FINANZIARIA GIA' 

DISPONIBILE - 
IMPORTO

anno 2021 anno 2022 anno 2023

501 GI
VARIE STRUTTURE AREA 

GIULIANA
BMT S

Sostutuzione automezzi per Assistenza domiciliare e 
altre attività istituzionali

 DGR 693/2020            200.000,00                 156.425,50                    43.574,50 

504 GI DAO BMT S
Adeguamento a normativa antincendio, da completare 
entro il termine della deroga concessa dai VV.FF.

 DGR 693/2020              50.000,00                   20.000,00                    30.000,00 

507 GI VARIE STRUTTURE DAT BMT NA
Allestimenti di varie strutture ristrutturate e di quelle di 
nuova apertura

 DGR 693/2020              50.000,00                   20.000,00                    30.000,00 

509 GI
ALTRE STRUTTURE 

AZIENDALI
BMT S+NA Arredi ed attrezzature sanitarie  DGR 693/2020              30.000,00                   10.000,00                    20.000,00 

510 GI
DIPARTIMENTO DI 

ASSISTENZA 
OSPEDALIERA - DAO

BMT S+NA Arredi ed attrezzature sanitarie  DGR 693/2020              50.000,00                   25.000,00                    25.000,00 

511 GI
DIPARTIMENTO 

ASSISTENZA 
TERRITORIALE - DAT

BMT S+NA Arredi ed attrezzature sanitarie  DGR 693/2020              30.000,00                   19.017,85                    10.982,15 

514 GI
DIPARTIMENTO DI 

ASSISTENZA 
OSPEDALIERA - DAO

BMT S+NA Arredi ed attrezzature NON sanitarie  DGR 693/2020              40.000,00                   20.000,00                    20.000,00 

518 GI
TUTTE LE STRUTTURE 
AZIENDALI - DAO E DAT

BMT S
Letti da degenza per tutte le strutture aziendali rispetto 
ai fabbisogni espressi per gara regionale ARCS

 DGR 693/2020              90.000,00                    90.000,00 

           540.000,00                 270.443,35                  269.556,65                                -   

XX GI
TUTTE LE STRUTTURE 
AZIENDALI - DAO E DAT

BMT NA EMERGENZA COVID 19 - Vari arredi ed attrezzature  DGR 1862/20            197.541,23                 197.541,23 

           197.541,23                 197.541,23                                -                                  -   

501 GI
VARIE STRUTTURE AREA 

GIULIANA
BMT S Sostutuzione automezzi ed Automediche per 

Assistenza domiciliare e altre attività istituzionali
 DGR 1403/2021            160.000,00                  160.000,00 

502 GI 118 BMT S Sostutuzione ambulanze  DGR 1403/2021            150.000,00                  150.000,00 

508 GI VARIE STRUTTURE DAO BMT NA
Allestimenti di varie strutture ristrutturate e di quelle di 
nuova apertura

 DGR 1403/2021            180.000,00                  180.000,00 

509 GI
ALTRE STRUTTURE 

AZIENDALI
BMT S+NA Arredi ed attrezzature sanitarie  DGR 1403/2021              30.000,00                    30.000,00 

510 GI
DIPARTIMENTO DI 

ASSISTENZA 
OSPEDALIERA - DAO

BMT S+NA
Arredi ed attrezzature sanitarie, Frigoriferi e 
congelatori e celle frigorifero per Antatomia Patologica

 DGR 1403/2021            300.000,00                  300.000,00 

513 GI
ALTRE STRUTTURE 

AZIENDALI
BMT S+NA Arredi ed attrezzature NON sanitarie  DGR 1403/2021              80.000,00                    80.000,00 

518 GI
TUTTE LE STRUTTURE 
AZIENDALI - DAO E DAT

BMT S
Letti da degenza per tutte le strutture aziendali rispetto 
ai fabbisogni espressi per gara regionale ARCS

 DGR 1403/2021            100.000,00                  100.000,00 

        1.000.000,00               1.000.000,00                                -   

BMT601 IS Sedi varie area isontina BMT S
Sostituzione /aggiornamento Automezzi ed 
Automediche

 DGR 693/20            230.000,00                 230.000,00 

BMT603 IS Sedi varie area isontina BMT S/A Sostituzione obsoleti/ integrazione Letti degenza  DGR 693/20              60.000,00                   60.000,00 

XX1 IS Sedi varie area isontina BMT S/A
Sostituzione obsoleti/ integrazione adeguamento 
SPPGA vari arredi ed attrezzature

 DGR 693/20            332.338,46                 332.338,46 

           622.338,46                 622.338,46                                -                                  -   

601 IS
VARIE STRUTTURE AREA 

ISONTINA
BMT S Sostutuzione automezzi ed automediche  DGR 1403/2021            150.000,00                  150.000,00 

602 IS
VARIE STRUTTURE AREA 

ISONTINA
BMT NA

Ausili per il sollevamento e movimentazione pazienti - 
adeguamento SPPGA

 DGR 1403/2021              15.000,00                    15.000,00 

603 IS
VARIE STRUTTURE AREA 

ISONTINA
BMT S/A Sostituzione obsoleti /integrazione - Letti da degenza  DGR 1403/2021              35.000,00                    35.000,00 

604 IS
VARIE STRUTTURE AREA 

ISONTINA
BMT S/A

Sostituzione obsoleti /integrazione  - Arredi ed 
Attrezzature

 DGR 1403/2021            100.000,00                  100.000,00 

605 IS
VARIE STRUTTURE AREA 

ISONTINA
BMT N/A Nuova acquisizione - Arredi ed Attrezzature  DGR 1403/2021            100.000,00                  100.000,00 

606 IS
VARIE STRUTTURE AREA 

ISONTINA
BMT A/A Adeguamento SPPGA - Arredi ed Attrezzature  DGR 1403/2021            100.000,00                  100.000,00 

           500.000,00                               -                    500.000,00                                -   

ID PPI

 PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI ANNI 2021-2 023 -   BMT - TECNICO ECONOMALI

- pag. 3 -



 ID piano triennale 
2020-21-22 e 2021-22-23 

DESCRIZIONE INTERVENTO/FORNITURA finanziamento importo finanziamento 2021 2022

 (20-22) 301/2IS
(21-23) 301 

HARDWARE PERIFERIA: sostituzione PC per 
obsolescenza e miglioramento sicurezza e 
ampliamento, compresi software di office automation 
e SO enterprise e periferiche specialistiche 
(stampanti di etichette, stampanti grandi volumi, 
scanner, videoproiettori, maxi monitor per sale 
riunioni e ambienti comuni, etc). Acquisto di PC 
medicali.

DGR 693/20 e 
DGR 1403/21

 €              1.450.000,00  €                  650.000,00  €                 800.000,00 

 (20-22) 302/1IS
(21-23) 302 

INFRASTRUTTURA IT: mantenimento ed 
aggiornamento infrastruttura sistemistica

DGR 693/20 e 
DGR 1403/21

 €                 550.000,00  €                  350.000,00  €                 200.000,00 

 (20-22) 303/304
(21-22) 310 ex127 

PACS: mantenimento e aggiornamento postazioni di 
lavoro, applicativi specialistici, sistemi di 
dematerializzazione, centro produzione copie 
pazienti, moduli specialistici 
(*) già voce "software dimissione protetta"

DGR 693/20 e 
DGR 1480/18 (*)

 €                 285.000,00  €                  150.000,00  €                 135.000,00 

 (20-22) 
305/306/307/308/3IS

(21-23) 305/308 

RETE: rifacimento cablaggio strutturato, 
mantenimento e gestione infrastruttura attiva, 
sistemi di gestione, monitoraggio e sicurezza e Wi-Fi

DGR 693/20 e 
DGR 1403/21

 €                 400.000,00  €                  100.000,00  €                 300.000,00 

 (20-22) 309 
SGISO: 3 sale ortopedia e 1 sala maggiore. 
Aggiornamento ed ampliamento sale multimediali 
HD.

DGR 693/20  €                 150.000,00  €                  150.000,00 

(21-23) 309/315 SGISO: Aggiornamento ed ampliamento DGR 1403/21  €                 700.000,00  €                 700.000,00 

 (20-22) 310 
SOFTWARE: rinnovo applicativi obsoleti, 
acquisizione nuovi sistemi 

DGR 693/20  €                 150.000,00  €                  150.000,00 

 (20-22) 311/312/4IS/5IS TELEFONIA DGR 693/20  €                 300.000,00  €                  300.000,00 

 (20-22) 313/324/314 
VARIE IT: rinnovo ed ampliamento sistemi periferici 
vari quali orologi timbratori, eliminacode, 
interfacciamenti

DGR 693/20  €                 150.000,00  €                  150.000,00 

4.135.000,00€                2.000.000,00€                 2.135.000,00€                

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI ANNI 2021-2023 - I BENI INFORMATICI E TELEFONIA 

- pag. 4 -



ID PPI SEDE TIPO
TIPOLOGIA 
FORNITURA

DESCRIZIONE FORNITURA
COPERTURA 

FINANZIARIA  - 
FONTE

COPERTURA 
FINANZIARIA -

IMPORTO
2021 2022 2023

2020/104
sedi varie area 
giuliana

BMT S
apparecchiature biomediche di valore 
unitario inferiore ai 100.000€

DGR 693/20  €        400.000,00  €      400.000,00 

2020/108 PO Maggiore BMT S ecografo ad alte prestazioni Radiologia DGR 693/20  €        130.000,00  €      130.000,00 

2020/111 PO Cattinara BMT A
aggiornamento microscopio operatorio 
neurochirurgia

DGR 693/20  €        160.000,00  €      160.000,00 

2020/112 PO Maggiore BMT S
sistema piani trattamento per 
Radioterapia

DGR 693/20  €        350.000,00  €      350.000,00 

2020/BMT04 PO Monfalcone BMT S sistema TAC multidetettore a 128 strati DGR 693/20  €        750.000,00  €      750.000,00 

2020/BMT01/08
Sedi varie area 
isontina

BMT S/A
apparecchiature biomediche di valore 
unitario inferiore ai 100.000€

DGR 693/20  €        672.800,00  €      672.800,00 

PO Maggiore BMT NA
sistema per il sequenziamento 
genomico di virus/batteri

DGR 693/20 
investimenti 
emergenti

 €        232.000,00  €      232.000,00 

Sedi varie area 
giuliana

BMT NA
Acquisizione apparecchiature varie per 
emergenza Covid

DGR 1862/20  €          20.300,00  €        20.300,00 

2021/106 PO Maggiore BMT S microscopio operatorio clinica oculistica DGR 1403/21  €        390.000,00  €      390.000,00 

2021/107 PO Cattinara BMT S
irradiatore emocomponenti per medicina 
immunotrasfuzionale

DGR 1403/21  €        150.000,00  €      150.000,00 

2021/109 PO Cattinara BMT S Neuronavigatore per la Neurochirurgia DGR 1403/21  €        280.000,00  €      280.000,00 

2021/110 PO Cattinara BMT S
Navigatorie Chirurgico per  Clinica 
Otorinolaringoiatrica

DGR 1403/21  €        120.000,00  €      120.000,00 

2021/114 PO Maggiore BMT S Brachiterapia per Radioterapia DGR 1403/21  €        300.000,00  €      300.000,00 

2021/119 PO Cattinara BMT NA
Angiografo vascolare robotizzato per 
sala ibrida

DGR 1403/21  €     1.300.000,00  €   1.300.000,00 subordinata al parere del Nucleo a seguito di HTA

PO Cattinara BMT NA
Arco a C 3D SC Chirurgia Vascolare e 
SC Neurochirurgia

DGR 1403/21  €        350.000,00  €      350.000,00 

2021/120 sedi varie BMT S/NA Ecografi alte e medie prestazioni DGR 1403/21  €        600.000,00  €      600.000,00 

2021/121
sedi varie area 
giuliana

BMT S/NA Tavoli operatori DGR 1403/21  €        100.000,00  €      100.000,00 

2021/123 sedi varie BMT A aggiornamento ECG DGR 1403/21  €        300.000,00  €      300.000,00 
2021/129 PO Monfalcone BMT N.A. arco a  C X sala operatoria DGR 1403/21  €        120.000,00  €      120.000,00 
2021/132 PO  Gorizia BMT S mammografo DGR 1403/21  €        200.000,00  €      200.000,00 

2021/133
PO Gorizia/PO 
Monfalcone

BMT NA/A tavoli operatori e accessori DGR 1403/21  €        240.000,00  €      240.000,00 

2021/135
Sedi varie area 
isontina

BMT S/A colonne endoscopiche DGR 1403/21  €        200.000,00  €      200.000,00 

2021/124-125-
126

sedi varie area 
giuliana

BMT S/A/NA
apparecchiature biomediche di valore 
unitario inferiore ai 100.000€

DGR 1403/21  €     1.100.000,00  €   1.100.000,00 

2021/137-138-
139

Sedi varie area 
isontina

BMT S/A/NA
apparecchiature biomediche di valore 
unitario inferiore ai 100.000€

DGR 1403/21  €        680.000,00  €      680.000,00 

 €     9.145.100,00  €   2.715.100,00  €   6.430.000,00 

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI ANNI 2021-20 23 - TECNOLOGIE BIOMEDICALI

- pag. 5 -



 Atto n. 979 del 19/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 19/11/2021 10:50:13
IMPRONTA: 45FD8C0B43439D11F06B04A97342D21C3FA18C1054D7B747AC2F7B359D724DFE
          3FA18C1054D7B747AC2F7B359D724DFE321C7C95723C25004B3D3F06AB9DB8AA
          321C7C95723C25004B3D3F06AB9DB8AAACA20760A3F513321BBDFFBD27E4B22B
          ACA20760A3F513321BBDFFBD27E4B22B5B3C73DDD19C2EAEDDB0B175624E6A0F

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 19/11/2021 11:25:29
IMPRONTA: 9B2F5D7F8D14DA3AB1699241867BE9D88A327630BB8D6CD5AF4CC033133BEE93
          8A327630BB8D6CD5AF4CC033133BEE93426EE374967113601FC25F7F20ABAF2F
          426EE374967113601FC25F7F20ABAF2F1B58322BD6BB9F0F3D65628A994C27D3
          1B58322BD6BB9F0F3D65628A994C27D38776B0A68D8D74C381B4B5E991D66934

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 19/11/2021 12:02:16
IMPRONTA: 1DBBF76F5E1731AB276E22F28E2351EF6967C8552B835281A55B78D178E3CA1E
          6967C8552B835281A55B78D178E3CA1E239D80FE5190DF72644F19223F7504D0
          239D80FE5190DF72644F19223F7504D038BE7C749B853FBBA28583F39B399E46
          38BE7C749B853FBBA28583F39B399E461DA19D6E02730845498DB1130614E1F4

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 19/11/2021 12:56:56
IMPRONTA: 5D516E7AEFD3E73210E0C037CCD5C3CC0A7F7C6E7F028EB9DDC1C544F70B5A6E
          0A7F7C6E7F028EB9DDC1C544F70B5A6ED34D4CEFDEA3AF0A001C85EA900547ED
          D34D4CEFDEA3AF0A001C85EA900547ED8D85159688A017559897BD9598F7722F
          8D85159688A017559897BD9598F7722F3FD0A136C3DA75F99D6CAEB897775337


